
 八木郷小学校保護者 様 

 

 「新型コロナウイルスに係るＰＣＲ検査受診時のお願い」 

 

 日頃より本校の教育活動へのご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 

さて、全国的に新型コロナウイルス感染拡大が懸念されているところでございますが、

三郷市におきましても、新型コロナウイルスの陽性者が増加しております。 

  

学校では日常の教育活動を継続するため、換気や消毒、感染リスクの高い活動の制限な

ど感染症防止対策を引き続き実施してまいります。 

 

保護者の皆様には、三郷市教育委員会の方針に基づき、以下の点について引き続き、ご

理解・ご協力をお願いします。 

１ ＰＣＲ検査受診時のお願い 

（１）本人やその家族が体調不良によりＰＣＲ検査を受診するとき、学校へ速やかにご連 

絡をお願いします。児童生徒は、「出席停止」となりますので、陰性が確認できるま 

で登校は控えてください。 

   ※本人や同居のご家族が体調不良の場合、引き続き、登校は控えてください。 

    

（２）本人やその家族が濃厚接触者として特定されＰＣＲ検査を受診するとき、学校へ 

速やかにご連絡をお願いします。児童生徒は、「出席停止」となりますので、保健所 

等から外出禁止期間を指示された期間終了まで、登校を控えてください。 

 

（３）事業所等の定例検査や入院・手術前の事前検査等で体調不良によらないＰＣＲ検査 

であれば、欠席の必要はありません。但し、この場合も学校へ連絡をお願いします。 

 

２ その他 

（１）体調不良によらないＰＣＲ検査受診で、登校することに不安がある場合は、学校へ

ご相談ください。 

 

（２）ご家庭における感染症防止対策を講じてくださるようお願いします。 

 

                  三郷市立八木郷小学校  校長  杉原 賢一 


